Pregoeira, que acato na íntegra, nos termos do Art. 71 da 
Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICO o objeto em epígrafe, com 
o(s) respectivo(s) valore(s), em favor da(s) empresa(s) abaixo 
relacionada(s) SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. 
para o lote único no valor global de R$28.998.776,30 (vinte e oito 
milhões e novecentos e noventa e oito mil e setecentos e setenta e 
seis reais e trinta centavos), prefazendo os valores unitários dos itens: 
01 - (R$7.089.871,60), 02 - (R$440.399,40), 03 - (R$71.792,00), 04 
- (R$6.183.750,00), 05 - (R$1.198.533,60), 06 - (R$307.401,90), 07 
- (R$1.346.175,60), 08 - (R$5.791.678,20), 09 - (R$78.285,00), 10

[...]

Centro Comunitário de Educação Infantil no Bairro Guaxinduva. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Associação dos Produtores de Morango e 
Hortifruti de Atibaia, Jarinu e Região - CNPJ nº 54.144.894/0001-12.
VALOR DO REPASSE: R$ 688.863,66 (Seiscentos e oitenta e oito 
mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 12/01/26 a 11/01/27.
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2026
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Osvaldo José Maziero, CPF n.º 823.047.698-5.

TERMO DE COLABORAÇÃO 076/2025 
PROCESSO ELETRÔNICO Nº 63.369/25                 CHAMAMENTO

[...]

Centro Comunitário de Educação Infantil no Bairro Itapetinga. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): UABI - União dos Amigos dos Bairros do 
Itapetinga - CNPJ nº 00.983.589/0001-95.
VALOR DO REPASSE: R$ 1.567.646,40 (um milhão, quinhentos 
e sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta 
centavos). 
VIGÊNCIA: 14/01/26 a 13/01/27.
DATA DE ASSINATURA: 13/01/2026
SIGNATÁRIO: Denise de Oliveira Barbosa, CPF n.º 278.974.508-05 
e Josenice Pereira Marques, CPF n.º 125.127.208-88.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO -

[...]

Vistos, Autorizo a inexigibilidade de 
licitação para contratação de apresentação musical  com Altemar 
Dutra Jr. para compor a Programação do Carnaval 2.026, nos dias 15, 
16 e 17 de fevereiro, através da empresa JC SHOWS E EVENTOS 
LTDA, no valor total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), com 
fundamento no Artigo 74, inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, 
de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município 
constante nos autos, e determino a publicação no Portal Nacional 
de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o disposto

[...]

atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 5.105 de 26 
de novembro de 2025, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º 
da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício Crédito no valor de R$ 
1.595.670,17 (Um milhão quinhentos e noventa e cinco mil e 
seiscentos e setenta reais e dezessete centavos), para as seguintes 
dotações orçamentária:

11.000 - GABINETE DO PREFEITO  
11.001 - GABINETE E ASSESSORIAS  
Ficha 14  11.001.4.122.3.1001-4.4.90.39.00.00.00.00 - EFICÊNCIA 
ENERGÉTICA DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
91.110.0000 (SF) - GERAL R$39.230,00